
Vážený zákazníku 
 
 
Velice nás potěšilo Vaše rozhodnutí o zakoupení rollatoru TROJA, ECCO  
(vítěz testu Journal Gesundeit 09/2005), 
který vyniká perfektní manévrovací schopností, hmotností  
a jednoduchostí a rychlosti složení.  
Rollator je určen jak pro vnitřní tak venkovní použití. 
Doufáme, že s touto pomůckou bude Vaše pohybovací schopnost lepší a Vy se stanete 
nezávislejším. 
 
Mnoho úspěchů Vám přeje 

 
Radim HOLBA 

 
 
 

Podmínky záruky: 24 měsíců – nevztahuje se na vady vzniklé nevhodným, nesprávným 
zacházením a běžným opotřebením 

 
 

Technické data: 
 

Materiál: Hliníkové profily potažené plastem, 
spojené skleněnými vlákny 
a vyztužené nylonem 
Sedátko vyrobené ze Synteenu 
Košík – polyesterová síť 

 
Normy a certfikáty  
   
  CE 

NS - EN ISO 9001:2000 
NS - EN ISO 14001 

 
Transportní  rozměry a váha: 

 
Výška:    800mm 
Délka:    660mm 
Šířka:    240mm 
 
Váha:    7,8 kg 
Max. váha uživatele:  125kg 
 
Rollator TROJA  814 750 
Rollator ECCO (do 140 cm) 814 770  

 
 

 



 
Extra příslušenství (není v základním balení musí být objednáno) 

 
Pouzdro na hole  814 751 
Stolík    814 752 
Opěradlo   814 765 

 
 
Před použitím 
 
Z transportní do pracovní pozice  
  
Odjistěte transportní pojistku (1)  otočením zprava do leva, uchopte každou rukou jednu 
stranu kostry sedátka (2) 
a rozložte: současně dolů 
a do stran. Postranní rámy (3) se rozjedou do stran a zatlačením na kostru sedátka směrem 
kolmo dolů a slyšitelným cvaknutím je rollator v připravené pracovní pozici. 
 
Výškové nastavení rukojeti: 
 
Otočením hvězdicových šroubů (6) umístěných na obou postraních rámech do leva, můžeme 
posouvat rukojeti rollatoru směrem nahoru a dolů a tak přizpůsobit výšku pro používající 
osobu. Po nastavení vhodné výšky, hvězdicové šrouby pevně utáhněte pohybem doprava. 
Extra příslušenství (není v základním balení musí být objednáno) 
 
Automatické nastavení rukojeti: 
 
využívá se při nutnosti dosáhnout co nejmenší transportní velikosti (24cm x 80cm) 
rozhodni se pro výšku rukojeti od země – spočítej volné dírky 
na zadní straně profilu rukojeti (4) mezi rámem a rukojetí. 
Hvězdicové šrouby (6) úplně vyšroubuj z postranních rámů (3) směrem doleva.  
Tahem nahoru vytáhni profily rukojetí (4), upevňovací kousek (7) a výškovou pojistku (5) 
úplně ven z postranních rámů (3). Upevňovací kousek (7) zasuň tak, aby mezi kouskem (7) a 
rukojetí byl stejný počet volných otvorů, které jsi spočítal na začátku. 
Potom pod upevňovací kousek (7) zastrč do profilu rukojeti (4) také výškovou pojistku (5). 
Příklad: 
Při pracovní pozici jsou na zadní straně profilu rukojeti (4) volné 3 otvory.Vytáhni profil (4) 
úplně ven z rámu (3). Nastav kousek (7) tak, aby mezi rukojetí a kouskem (7) 
byly 3 volné otvory ( které jsi spočítal na začátku ) a pod kousek (7) zasuň výškovou pojistku 
(5). 
Takto upravený profil rukojeti (4) zasuň směrem dolů do rámu (3)  
a hvězdicové šrouby (6) zatáhni směrem doprava. 
Výsledný efekt:  
Při každém rozložení z nejmenší transportní pozice do pracovní se profil rukojeti (4) při 
vysouvaní z rámu (3) automaticky zastaví na Vámi přednastavenou výšku. 
 

 
 

 
 



Během používaní 
 
Brzdy:brzdové páčky (8) ovládají každé kolečko samostatně 
Přibrzdit: brzdové páčky (8) přitáhnout prsty směrem nahoru k rukojeti 
Zaparkovat – sednout: brzdové páčky (8) zacvaknout směrem dolů 
Překonávaní překážky: přibrzdit, našlápnout na plochu (9) a lehkým tahem rukojetí k sobě  
nadzvednout přední kolečka . 
Ochrana koleček:brzdový blok (10) chrání kolečka před naražením 
(zeď, roh) 
 
Z pracovní do transportní nebo skladové pozice: 
 
Provlékni prst stříbrným páskem (11) a zatáhni směrem nahoru, rollator se složí a poté 
zaklapni transportní pojistku (1) 
 
Údržba: 
 
Rollator může být omýván vodou s běžným čistícím prostředkem. Zvláštní péči věnuj 
brzdovému bloku (10) a brzdové pružině v případě potřeby promazej olejem ve spray. 
Košík se může odepnout a vyprat samostatně. 

 
 
 
 
 
 

Výrobce:  
 
 

TOPRO  rehabilitation products Norway 
 

Výhradní distributor pro ČR a SR: 
(servis + náhradní díly) 

 
SMC 

Radim Holba 
Poličná 407 

757 01 Valašské Meziříčí 
 

telefon: ( 00420 )  777 599 400 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Nákres 
 
 

 
 


